Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça, 28 de Junho de 2016 – Ano IV – Edição 802 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 133/2016-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais e tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu

Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que
preconiza a Lei complementar 921/2009 e

alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010, que

rege a Estrutura e Organização do Poder
Executivo Municipal, considerando a

necessidade de manter o bom funcionamento

dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o senhor JOSÉ

GOMES DA SILVA, do cargo de
Coordenador da Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos, Transportes e Obras

Públicas.

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de

sua publicação revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, Cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova
Cruz/RN, em 28 de junho de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

COMUNICADO E AVISO DE

APRAZAMENTO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL 080401/2016

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN,

torna público a quem interessar, que estará

promovendo o recebimento de documentos de
“Proposta” e “Habilitação”, através do

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 080401/2016,
Tipo Menor Preço por Item, no dia 14 de julho

de 2016, às 10:00 horas, na Comissão
Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN,

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro,

Nova Cruz/RN, visando a aquisição de trator e
implementos agrícolas, para atender a demanda

da Secretaria Municipal de Agricultura de

Nova Cruz/RN, conforme especificações
contidas no anexo I do Edital.

Outrossim, informa que todos os itens

constantes no Edital estarão disponíveis para

cotação, haja vista que a adjudicação realizada
em nome da empresa PAULO ERNESTO DO

REGO FILHO ME, CNPJ: 02.035.769/0001-70

foi anulada nos termos do despacho proferido
pelo Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN

constantes nos autos do certame em epígrafe e

que encontra-se à disposição dos interessados
no site oficial deste ente federativo.

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição

dos interessados na Prefeitura Municipal na

sala da Comissão Permanente de Licitações.
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail:

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00

as 12:00 horas ou através do link
http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi

ew/.

Nova Cruz/RN, em 28 de junho de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 170601/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA FORMAÇÃO DOS GESTORES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DOS
GESTORES ESCOLARES E DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO COM O

OBJETIVO DE TRABALHAR O ENSINO
DA HISTÓRIA E CULTURA AFRO-

BRASILEIRA, AFRICANA E INDÍGENA,

NAS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN,

nomeado pela Portaria n. 125/2015 da

Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público aos

interessados que REAPRAZOU a sessão de

recebimento dos envelopes de “Habilitação” e
“Proposta” do dia 07 de julho de 2016, para o

dia 12 de julho de 2016 às 15 (quinze) horas. O

motivo do reaprazamento se dá em virtude do
intervalo mínimo de 8 (oito) dias úteis que deve

ser observado entre a data da publicação do

aviso e a data de apresentação dos envelopes,
que neste caso não seria atendido por causa do

feriado do dia 29/06/2016.

Nova Cruz/RN, 28 de junho de 2016.

Diogo Brilhante Wanderley Silva

Pregoeiro Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERÇA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz